Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 236/2025

  Sanharó, 17 de junho de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e om associação do Plenário, o Requerimento 102/2025, de

autoria do vereador Kleiton Jonas Nunes de Freitas, solicitando a instalação de um braço com

luminária no poste situado nas imediações do posto de saúde do Sítio Divisão.

Tal medida visa proporcionar melhores condições de iluminação pública na área,

aumentando a segurança dos usuários e profissionais que transitam pelo local, especialmente no

período noturno. Além disso, trata-se de uma demanda justa da comunidade, que tem enfrentado

dificuldades em virtude da precariedade da iluminação no entorno da referida unidade de saúde.

A iniciativa é simples, porém de grande impacto para a qualidade do serviço público e para

o bem-estar da população atendida.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br